
食品保健指導士研修会の案内です。一般の参加も可能です。 

 

この度、8/9(土)に、宮城県仙台市の仙都会館にて、日本食品保健指導士会本部主催の研修会

を実施致します。 

 我々食品保健指導士は、常に「健康食品」の摂取を検討されている方、または既に摂取されてい

る方が、自らの健康づくりを進める上で目的にあった食品や、食生活の状況、健康状態に応じて、

安全かつ適切に選択することができるように、健康食品に含まれる成分の機能や活用方法等につ

いて、正しく情報を提供できるように日々知識のブラッシュアップを求められています。 

消費者に、これらについての正しい情報を提供する役割を担う、私たちに必要な法規制の仕組み

や、機能性の評価、安全性の担保などの基礎知識と最新情報について今回の本部研修会は、 

公益財団法人日本健康・栄養食品協会 青山 充 常務理事を講師としてお招きし、ご講演頂く 

こととなりました。 

 現状の課題や政策の問題点を踏まえた上で「健康食品」とは何か。お話を伺えるまたとない機会

ですので、ご多忙の折とは存じますが奮ってご参加頂けますと幸いです。 

 

◇研修会名◇ 2025 年度日本食品保健指導士会 本部研修会（委託事業） 

◇日時◇ 2025 年 8 月 9 日（土） 

受付開始時間 14:00～   

14:20～15:40 講演  

       15:40～16:00 質疑応答  

17:00～  会場周辺にて情報交換会 

（希望者のみ 参加費別途 指導士単位 1 単位付与) 

 

◇講師◇ 青山 充 先生 （公益財団法人 日本健康・栄養食品協会常務理事） 

◇テーマ◇「知っておきたい 健康を志向する食品の基礎知識と最新の情報」 

 

◇開催方式◇ 仙都会館 3 階貸会議室(仙台市青葉区中央 2-2-10) 定員 30 名   

ZOOM ビジネスによる WEB 開催 定員 30 名 

◇参加費◇ 現地:食品保健指導士 2,000 円 一般 2,500 円 

◇単位◇  食品保健指導士 １単位    ＮＲ・サプリメントアドバイザー更新単位【3 単位】 

◇申込期限◇ 2025 年 8 月 3 日(日)※入金期限 8 月 7 日(木) 

（期限前でも定員になりましたら締め切りになる場合があります。ご了承ください） 

◇申込方法◇ 申し込みフォームよりご連絡お願い致します。  

→ https://forms.gle/juWwjbt29NWCdSDW7 

下記 QR コードからも申し込みフォームにアクセス可能です。 

 

 

 

 

こちらの研修会へのお問い合わせは y-torisawa@sokensha.co.jp までお願い致します。 


